地址：许昌市八龙路与龙兴路交会处
邮政编码：461000

总编室 4396809 记者部 4396848 社会新闻部 4396826 工信部 4396881 文化生活部 4396800 金融保险部 4396838 医疗医药部 4396876 摄影美术部 4396819 新闻管理部 4396812 传真 4396862 年定价 36800元 零售价 150元
办公室 4396828 法制部 4396887 教育部4396859 房产部 4399603汽车部 4396897 商业部 4399602 广告监管部 4396818 发行中心 4396850 广告经营许可证：许工商广发字〔2017〕001号 许昌日报社印刷厂（许昌市万通大道东段）印刷 今日 8版

电话：

要闻要闻要闻要闻要闻要闻要闻要闻要闻要闻要闻要闻要闻要闻要闻要闻要闻要闻要闻要闻要闻要闻要闻要闻要闻要闻要闻要闻要闻要闻要闻·······························广告广告广告广告广告广告广告广告广告广告广告广告广告广告广告广告广告广告广告广告广告广告广告广告广告广告广告广告广告广告广告 值班总编 李春霞 编辑 吴英群 钟丽争 校对 李海涛8 电话：4396809 E-mail：xcrbzbs@sina.com

2019年 12月 3日 星期二

YAOWEN GUANGGAO

张一亭诊所的张一亭医师执业
证书（编号：110411000001730）丢失，
声明作废。

张一亭诊所的李瑞敏护士执业
证书（编号：201441022659）丢失，声
明作废。

声 明

中国银行保险监督管理委员会许昌监管分局
公 告

下列机构经中国银行保险监督管理委员会许昌监管分局批准，换发中华人民共和国金融许可

证。业务范围：许可该机构经营中国银行保险监督管理委员会依照有关法律、行政法规和其他规定

批准的业务，经营范围以批准文件所列的为准。现予以公告：

交通银行股份有限公司许昌魏文路支行

机构编码：B0005S341100003 许可证流水号：00679381

批准成立日期：2014 年 11月 13日

发证日期：2019 年 11月 12日

住所：河南省许昌市魏文路与学府街交叉口东南角中原云鼎广场 3号楼 1层东北角

邮政编码：461000 联系电话：0374-2369982

发证机关：中国银行保险监督管理委员会许昌监管分局

以上信息可以在中国银行保险监督管理委员会网站（www.cbrc.gov.cn）上查询。

（上接第一版）希望双方再接再厉，打
造更多像东线天然气管道这样的拳头
项目，为两国各自发展加油助力，更好
造福两国和两国人民。

普京表示，在俄中两国隆重庆祝
建交 70 周年之际，俄中东线天然气管
道投产通气具有重大历史意义，将使
两国战略协作达到新的高度。2014 年
我和习近平主席共同见证该项目合作
文件签署以来，双方团队在极端天气
下辛勤工作，如期完成了建设，未来 30

年里俄方将向中方供应 1 万亿立方米
天然气，这将有助于落实我和习近平
主席达成的在 2024 年将俄中双边贸易
额提升至 2000 亿美元的共识。俄方愿
与中方共同努力，确保这一标志性战
略合作项目顺利实施。

中俄代表分别在黑河、阿塔曼斯
卡亚和恰扬金 3 个管道沿线站发言，向
两国元首汇报：俄方已准备好向中方
供气、中方已准备好接气。

普京下达指令“供气！”

习近平下达指令“接气！”
全场响起热烈的掌声。
杨洁篪、王毅、何立峰等出席上述

活动。
中俄东线天然气管道起自俄罗斯

东西伯利亚，由布拉戈维申斯克进入
我国黑龙江省黑河。俄罗斯境内管道
全长约 3000 公里，我国境内段新建管
道 3371 公 里 ，利 用 已 建 管 道 1740 公
里。

习近平同俄罗斯总统普京视频连线

新华社北京 12 月 2 日电 近日，中
央“不忘初心、牢记使命”主题教育
领导小组印发 《关于整治“景观亮化
工程”过度化等“政绩工程”、“面子
工 程 ” 问 题 的 通 知》， 要 求 把 整 治

“景观亮化工程”过度化等“政绩工
程”、“面子工程”问题纳入主题教育
专项整治内容，深化学习教育，抓好
自查评估，认真整改规范，加强督促
指导，从严从实抓好整治工作。

通知指出，近年来，脱离实际、
盲目兴建景观亮化设施，搞劳民伤财
的“政绩工程”、“面子工程”，在一
些地方特别是贫困地区、欠发达地区
城镇建设中都有所发现，不仅造成国
家财力和社会资源的浪费，而且助长
弄虚作假、奢侈浪费的不良风气。要
充分认识这些问题的危害性，坚持实
事求是、精准施治，稳妥有序抓好整
治工作。

通知指出，要深化学习教育，树
立正确政绩观。各级领导班子和领导
干部特别是市县党委、政府领导班子

和领导干部，要深入学习贯彻习近平
新时代中国特色社会主义思想，认真
学习领会习近平总书记关于“不忘初
心、牢记使命”的重要论述，牢记初
心使命，践行为民服务宗旨，牢固树
立正确政绩观。要深入学习贯彻党的
十九届四中全会精神，坚持以人民为
中心的发展思想，深入贯彻落实新发
展理念，根据本地经济发展现状和财
力水平，量力而行推动城市建设和各
项事业，把财力真正用到发展和民生
急需领域，把补短板、惠民生作为城
市建设的重点，切实解决好人民群众
的操心事、烦心事、揪心事，不断增
强人民群众的获得感、幸福感、安全
感。

通知强调，要抓好自查评估，认
真 整 改 规 范 。 必 要 的 亮 化 工 程 可 以
搞，但要从实际出发。地方各级党委
和政府要全面开展排查和整改，结合
主题教育调查研究、检视问题，广泛
听取群众意见，对本地景观亮化工程
等城镇建设项目进行梳理评估，看是

否存在违背城镇发展规律、超出资源
环境承载力、超出地方财力、背离人
民群众意愿的“政绩工程”、“面子工
程”，一项一项对照检查，对违规建
设的行为进行检查和处理。要把“当
下改”与“长久立”结合起来，着眼
长效、立足规范，围绕动议、规划、
审 批 、 建 设 等 方 面 建 立 健 全 相 关 机
制，从源头上防止“政绩工程”、“面
子工程”。

通知强调，要落实整治责任，加
强督促指导。各省 （区、市） 党委要
加强领导，落实责任，抓好统筹。市
县党委和政府领导班子要把自己摆进
去，从严从实抓好整治工作。要坚持
一切从实际出发，对已建成的和正在
建设的景观亮化工程，要分类指导，
防止在整改中一拆了事，不要造成新
的浪费。中央指导组、中央巡回督导
组 和 各 级 巡 回 督 导 组 要 加 强 督 促 指
导 ， 对 存 在 问 题 的 督 促 整 改 规 范 到
位，防止出现偏差。

中央“不忘初心、牢记使命”主题教育领导小组

印发《关于整治“景观亮化工程”过度化
等“政绩工程”、“面子工程”问题的通知》

因病致贫、因病返贫，是不少贫困
家庭的心头事，也是脱贫攻坚中的“硬
骨头”。没有全民健康，就没有全面小
康。

今年 4 月，习近平总书记在重庆
考察并主持召开解决“两不愁三保障”
突出问题座谈会时强调，重点做好那
些尚未脱贫或因病因伤返贫群众的工
作，加快完善低保、医保、医疗救助等
相关扶持和保障措施，用制度体系保
障贫困群众真脱贫、稳脱贫。

随着健康扶贫工程深入推进，医
疗服务种类越来越多，医疗保障、远程
服务、村医上门、集中托养……优质医
疗资源不断下沉，让贫困地区百姓享
受到更加优质便捷的医疗卫生服务，
为脱贫攻坚筑起一道道“健康防线”。

远程服务、帮扶共建：实现“医疗共享”

初冬时节，黑龙江省哈尔滨市延
寿县延河镇团山村大雪覆地，29 岁的
贫困户刘铁柱在当地乡村医生侯桂霞
的帮助下，来到延寿县人民医院做磁
共振检查。刘铁柱患多年癫痫，4 年
前又因为意外脑伤经常头疼、恶心。

1 个小时之后，通过远程文件传
输，哈尔滨市第一医院的磁共振室主
任王岩收到刘铁柱的影像资料。“目前
病情不严重，不需要特殊治疗，但要注
意隔期检查。”王岩的话让刘铁柱安心
许多。

记者了解到，今年夏天，刘铁柱因
胃病住院，享受当地基本医疗保险、大
病保险等，医疗报销比例达 95%。“医
药费共 5000 多元，自己只花了 300 多
元，就把病治好了。”刘铁柱说，健康有
了保障，他受聘公益岗当起了护林员，
有了工资收入，于今年脱贫。

延寿县是哈尔滨市唯一一个国家
级贫困县。侯桂霞说，目前团山村 70
多户贫困户中，有 80%是因病致贫。

2016 年以来，我国全面启动健康
扶贫工程，明确实施提高医疗保障水
平，对贫困大病和慢性病患者实施分
类救治，实施县域内农村贫困人口住
院先诊疗后付费，加强贫困地区医疗
卫生服务体系建设等九大重要任务，
以保障贫困群众真脱贫、稳脱贫。

“医疗扶贫让优质医疗资源下沉
到‘最后一公里’。”在侯桂霞的手机
里，“延寿县村医健康直通车精准扶贫
工作群”微信群一直置顶。这是哈尔
滨市第一医院建立的线上“村医会诊
群”，全县 106名村医都在其中。

侯桂霞说，基层医护人员可以随
时在群里询问疑难病症的治疗方案，
还可以通过微信群进行远程上课，学

习医疗卫生知识，既满足了村医的学
习需求，提升了基层医疗水平，更为当
地百姓解决了实际问题。

如今，通过开展结对帮扶共建，哈
尔滨市第一医院派出 5 名技术骨干到
延寿县人民医院挂职半年，为当地提
供技术指导，加快城乡医疗卫生服务
均衡发展。

“健康扶贫”：温暖帕米尔高原

我国最西端的帕米尔高原深处，
皮勒村。80 多岁的村民古丽·盖斯对
记者说：“感谢村医阿依木古丽对我的
细心照料。”

3 年前，古丽·盖斯突发肺病。阿
依木古丽立即拿上药箱，在夜里深一
脚浅一脚地走了 5小时上门诊治。

“当时古丽·盖斯疼得厉害，都站
不起来。”阿依木古丽回忆，那次“上门
服务”，她在古丽·盖斯家中住了 5 天，
为她打针输液精心照料,药品都由乡
卫生院免费提供。

在这个几乎与世隔绝的边陲山
村，这样的事经常发生。阿依木古丽
为牧民的健康奔走了 21 年。一直以
来，把药从乡卫生院带回村子，再分发
到每一个需要的牧民手里，是她的重
要工作。

“健康扶贫”春风吹到帕米尔高
原。今年 7 月，崭新的乡卫生院拔地
而起，两层小楼格外夺目。阿依木古
丽的“上门服务”也不再形单影只，与
她同行的还有县乡村联合医疗队成
员。23 岁的同行加那提汉·阿里比牙
提对 B 超机、心电监测仪等医疗设备
的使用了如指掌。

记者了解到，“健康扶贫”行动已
覆盖新疆塔什库尔干塔吉克自治县。
医疗队定期逐户开展慢性病随访、结
核病筛查、居民健康小药箱药品检查，
并向村民宣讲医疗惠民政策和各类防
治知识，引导村民改变传统观念，养成
健康习惯。

近年来，我国 832 个贫困县的所
有县级医院都有一支或多支来自三级
医院的团队对口帮扶。通过统筹县域
内医疗卫生资源，加强培养培训、巡
诊、派驻等方式，我国不断充实乡、村
两级卫生人才队伍。截至目前，贫困
地区 95%以上的乡镇卫生院至少有 1
名执业医师或助理执业医师，农村贫

困人口常见病、慢性病能够就近获得
及时救治。

集中托养：“安放”一家人

“照看一个人、拖累一群人、致贫
一家人”，一度是重度残疾人贫困家庭
的真实写照，也是医疗扶贫中“最难啃
的硬骨头”。在河南省驻马店市，集中
托养给不少家庭送来温暖。

日前，在驻马店市经济开发区托
养中心，记者看到，年过古稀的李志得
正在用左手练习毛笔字。年轻时，因
一场车祸，李志得右手、右腿残疾。在
托养中心，他不仅吃饭、就医不花钱，
还能享受到专业陪护。

在文体活动室里，10 多位老人聚
在一起，有的在写字、画画，有的在下
棋。相邻的康复室里，有老人在工作
人员指导下进行康复训练。

在这个中心，像李志得一样患有
二级以上残疾，日常饮食起居不能自
理的贫困户已有 45 位。驻马店市残
联理事长张银良介绍，每个托养中心
统一设计居住室、医疗室、康复室、厨
房、餐厅及卫生间，统一配备护理床、
轮椅、康复器械等。

20 多岁的吴齐患有脑瘫，住进了
托养中心。中心把吴齐母亲周贺梅招
为护工，一个月有 2000 元工资，她可
以一边照顾儿子，一边照料其他残疾
人。

托养中心建设和运营资金以财政
投入为主，同时整合入住人员农村最
低生活保障金、残疾人“两项补贴”等
多项资金，设立“重度残疾人集中托养
运营基金”，并引导社会公益组织、经
济组织、爱心人士等参与。

如今，贫困家庭重度残疾人集中
托养模式已在驻马店市铺开，建成托
养中心 103 个，在建 12 个，入住重度残
疾人 2016 名。

国家卫生健康委员会相关负责人
介绍，未来将深入推进县医院能力建
设、“县乡一体、乡村一体”机制建设和
乡 村 医 疗 卫 生 机 构 标 准 化 建 设 ，到
2019 年年底基本消除乡村医疗卫生
机构和人员“空白点”，到 2020 年全面
完成解决基本医疗有保障存在的突出
问题，不断提高贫困群众的健康获得
感和满意度。

（新华社北京 12月 2日电）

医疗扶贫，照亮贫困家庭的明天
新华社记者 杨思琪 屈婷 胡虎虎 孙清清

新华社哈尔滨 12 月 2 日电（记者
王春雨 王建 范迎春 ）2 日下午，来自
俄罗斯的天然气通过中俄东线天然
气管道正式进入中国。

2014 年 5 月 21 日，中俄在上海签
署两国政府东线天然气合作项目备
忘录、中俄东线供气购销合同两份能
源领域重要合作文件。双方商定，俄
罗斯通过中俄天然气管道东线向中

国供气，输气量逐年增长，最终达到
每年 380亿立方米，累计 30年。

中俄东线天然气管道从黑龙江
省黑河市入境，终点是上海市，途经 9
个 省（区 、市），全 长 5111 公 里 。 其
中，新建管道 3371 公里，利用在役管
道 1740 公里。

2015 年 6 月，中俄东线天然气管
道中方项目开始建设。2019 年 10 月

16 日，中俄东线天然气管道工程黑河
至长岭段全线贯通，线路全长 1067
公里，实现了与哈沈、秦沈等在役天
然气管网的联通。

据中俄东线天然气管道北段项
目部经理罗志立介绍，正式供气后，
首 期 每 年 50 亿 立 方 米 ，初 步 计 划
2023 年全线投产后，每年供应量为
380亿立方米。

俄罗斯天然气通过中俄东线
天然气管道正式进入中国

这 是 中
俄 东 线 天 然
气 管 道 北 段
黑 河 首 站 场
区 局 部（11
月 19日摄）。

新 华 社 记
者 王 建 威
摄

（上接第一版）
习近平总书记指出，解决干部身

上的作风问题，群众也有责任，这种责
任就是多提建议、认真监督。开展主

题教育正是我们奋力实现人民对美好
生活向往的目标的举措之一，因此，必
须经常地、永远地保持同人民群众的
血肉联系，走进老百姓中间，走进田间

地头，虚心听取群众意见、建议，想群
众之所想，急群众之所急，竭尽所能办
好惠民实事，主动解决问题，检视工作
成效，更好地服务广大群众。

把办好惠民实事作为主题教育“试金石”

12月 2日是老挝国庆节。当天，中
老铁路首根 500米钢轨在位于老挝首都
万象的中铁二局焊轨基地完成焊接“出
炉”，标志着中老铁路焊轨基地正式投
入生产，为中老铁路全线轨道铺设奠定
了坚实基础。

新华社发

新华社北京 12 月 2 日电（记者 成
欣）外交部发言人华春莹 2 日在例行记
者会上宣布，中国政府决定自即日起
暂停审批美军舰机赴港休整的申请，
同时对“美国国家民主基金会”等在香
港修例风波中表现恶劣的非政府组织
实施制裁。

华春莹说，日前，美方不顾中方坚
决反对，执意将所谓“香港人权与民主
法案”签署成法，这严重违反国际法和
国际关系基本准则，严重干涉中国内

政，中方已就此表明坚决态度。针对
美方无理行为，中国政府决定自即日
起 暂 停 审 批 美 军 舰 机 赴 港 休 整 的 申
请，同时对“美国国家民主基金会”“美
国国际事务民主协会”“美国国际共和
研究所”“人权观察”“自由之家”等在
香港修例风波中表现恶劣的非政府组
织 实 施 制 裁 。 中 方 敦 促 美 方 纠 正 错
误，停止任何插手香港事务、干涉中国
内政的言行，中方将根据形势发展采
取进一步必要行动，坚定捍卫香港稳

定繁荣，坚定捍卫国家主权、安全、发
展利益。

有记者问:中方为何对美国有关非
政府组织进行制裁？

华春莹说，大量事实和证据表明，
有关非政府组织通过各种方式支持反
中乱港分子，极力教唆他们从事极端
暴力犯罪行为，煽动“港独”分裂活动，
对当前香港乱局负有重大责任。这些
组织理应受到制裁，必须付出应有代
价。

中国暂停审批美军舰机赴港休整申请
并制裁支持反中乱港分子的美非政府组织